Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)
Emri:ARBEN

Atésia:RUSET

Mbieméri: JAUPAJ

Daté lindja: 30.05.1972
Vend lindja:BERAT

Kandidat pér anetare te Keshillit Bashkiak Berat pér zgjedhjet pér organet e
qeverisjes vendore té datés 30 gershor 2019 né Qarkun Berat , propozuar
nga Partia Socialiste e Shqiperise .

Model i miratuar me Vendim t& KQZ-s& Nr. 23, daté 01.02.2019
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Informacion personal

Emeér / Mbiemeér
Adresa

Telefoni
E-maii

Data e lindjes

Gjinia

Profesioni

Eksperienca né puné

Periudhat

Edukimi dhe trajnimet

Emri dhe lloji i organizmit
gée ofron edukimin dhe

trajnimin

Arben JAUPAJ

Lagjia “22 Tetori”, Rr. “Republika”, P.43
Berat (Albania)

0692560538
arben_jaupaj@hotmail.com

30/ 05/ 1972
Mashkull

Specialist i Historisé / Specialist i Menaxhimit Kulturor

1996— 2012

Mesues prane Drejtoris e Arsimore -Berat / 1996-1999

Specialist | Muzeut Historik -Berat/ 1999- 2007

Drejtor i Bibliotekes Publike “Vexhi Buharaja” -Berat / 2007-2011
Pedagog i Antropologjise Kulturore & Shkrimit Akademik ne “Albanian
University” /2010- 2013

Specialist | Bashkise se Beratit / 2013-2014

Pergjegjes i Bibliotekes Publike “Vexhi Buharaja” /2014-2018

1996— 2012

Diplomé (Bachelor) Mesues i Historisé & Gjeografisé per Shkollén e
Mesme / 1996

Titull Master i Shkencave Historike (Niveli Dyté) / 2008

Titull Doktor i Shkencave Historike / né proces

Universiteti i Tiranés (Fakulteti i Histori -Filologjisé)
Tirané {(Albania)



Titulli i kualifikimit i fituar
Léndét Kryesore / Aftesité
profesionale té fituara

Emri dhe lloji i organizmit
qé ofron edukimin dhe
trajnimin

Veté-vlerésimi
Niveli (*}

Fréngjisht
Italisht

Aftési dhe kompetenca
sociale

Aftési dhe kompetenca
organizative

Aftési dhe kompetenca
kompjuterike

Informacione
shtesé

06/ 08/ 2009 -18/ 08/ 2009

Certifikaté

Kurs i bibliotekonomisé (Kurs me 30 seanca. Vlerésimi né pérfundim :

“Shumé miré”)

Qéndra e Kerkimit Kombetar

Kajro (Egjypt)

Kuptueshméria Komunikimi Shkrimi
Dégjim Lexim Ndérveprim Aftésia
né té folur | komunikues
e
B2 B2 B2 B2 B2
B2 B2 B2 B2 B2

() Strukiura e zakonshme eviopiane e referencave pér gjuhel

Kam aftési t& mira komunikuese, vendosméri pér té arritur objektivat
qé i caktoj vetes.

Kam motivim té& forté pér té zbatuar né praktiké té gjitha njohurite
teorike te fituara nga vitet e shkollés universitare, pasuniversitare dhe
eksperienca e punés si specialist, koordinator dhe drejtues.

Professional PC user, programet Microsoft Office (Microsoft Office
Word, Microsoft Office Excel, Microsoft Office Power Point, Microsoft
Office Visio et].

Programe profesionale: Winlsis, Koha
Temat e diplomave:

1. Tema e diplomés Bachelor : “Véshtrim historik mbi zakonet e
lindjes dhe marteses né treven e Beratit”

2. Tema e mikrotezés Master Shkencor : “Marrédhéniet e shtetit
komunist me Kishén Ortodokse Autogefale Shqiptare 1945-1967”

3. Tema e disertacionit Doktor i Shkencave : “Zhvillimi i arsimit né
garkun e Beratit 1945 -1990"



Publikime:

1.Jubile historik pér shtetin dhe kombin toné: 85 vjetori i Kongresit té
Beratit dhe i themelimit té Kishé&s Ortodokse Autogefale Shqiptare /
Ndryshe -Nr. 406, 11 shtator 2007.

2. Bibliotekat publike dhe roli i tyre né integrimin e brendshém social-
kulturor té vendit, <www.bibliotekatpublike.org> ,13 nentor 2010

3.Mbi tranzicionin social-kulturor te shogerise shqiptare -Interviste /
Eurasia 1-2016

Projekte:

1.Koordinator i projektit “Shkémbime kulturore” te Kooperacionit
Zviceran dhe Ambasadés Zvicerane né Tirané me bibliotekat publike
té Beratit, Fierit, Vlorés, Durrésit dhe Lezhés (2009-2012).

2. Koordinator i projektit kulturor “Scaffale italiano” né bashképunim
me Rrjetin e Shqgiptaréve té Toskanés, konsullatés italiane né Vlore
dhe rrjetit té bibliotekave shqiptare (2012 -2013).

Aktivitete te rendesishme:

1.0rganizimi i takimit me shkrimtarin nobelist turk Orhan Pamuk né
bibliotekén “ Vexhi Buharaja” Berat, 18 maj 2010.

2. Organizimi i Konferencés Shkencore té Bibliotekave Publike
Rajonale “Bibliotekat publike -géndra té rendésishme té dijes dhe
informacionit” -Berat , 12 néntor 2010.

Aktivitete profesionale :

v Organizimi i takimeve promovuese me shkrimtaret, poetet,
perkthyesit : Viktor Canosinaj, Fran Ukcama, Petrit Nika,
Luljeta Lleshanaku, Mimoza Hysa, Arian Leka, Nasho Jorgaqi,
Kim Mehmeti, Zija Cela, Hajrullah Zonja, Clirim Mukli, Yzedin
Hima, Miltiadh Bode, Jorgji Doksani, Mira Meksi, Alban Bala,
Adem Demaku, Odise Kote, Prec Zogaj et).

v" Organizimi i takimeve kulturore me studjuesit : Paskal Milo,
Rexhep Mejdani, Ali Aliu, Shaban Sinani, Flora Dervishi,
Edmond Buharaja, Marenglen Kasmi, Mauro Geraci, Francesk
Altimari, Mateo Mandala, Olsi Lelaj,Simon Vrusho etj.
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